
Bulletin – přehled aktivit ČKLOP

12/2022

Ročenka ČKLOP 2022 – distribuce

Ročenky ČKLOP 2022 jsou připraveny k distribuci. Publikace Ročenka ČKLOP 2022 je zdarma.

Dokumenty EuroWindoor AISBL 2022 - k dispozici v češtině

Na webu ČKLOP nyní najdete nejžádanější dokumenty 2022 EuroWindoor v českém jazyce. Jedná se o dokumenty:
• EW(22)03_CZ_Směrnice o energetické náročnosti budov 2022, využití potenciálu oken
• EW(22)05-1_CZ_Návrh zpětné vazby k návrhu Evropské komise na přepracování směrnice EU o energetické náročnosti

budov (EPBD)
• EW(22)06-2_CZ_Zpětná vazba k výzvě k předložení důkazů k revizi směrnice RoHS
• EW(22)14_CZ_EU Proces omezení využívání olova ve výrobcích PVC
• EW(22)24-1_CZ_Zpětná vazba EuroWindoor k návrhu nového nařízení nahrazujícího nařízení o stavebních výrobcích
• EW(22)25_CZ_Zpětná vazba EuroWindoor na konzultaci ESPR
• EW(22)30_CZ_Zpětná vazba EuroWindoor k veřejné konzultaci o výjimce z kritérií pro vyloučení Propiconazole

Tyto uvedené dokumenty jsou dostupné zde.

Možnosti distribuce:
• Vaše osobní návštěva u nás v Kunratické tvrzi;
• PPL (členové a inzerenti zdarma, ostatní 99,- Kč vč. DPH);
• Individuální domluva.

V případě zájmu o Ročenky ČKLOP 2022 nás kontaktujte, prosím. Členům ČKLOP můžeme v
této fázi dodat až 30 ks, další pak po novém roce podle následných počtů. Případně záleží na
individuální domluvě, pokud byste potřebovali rovnou více ks.

Věříme, že pro Vás i letošní Ročenka bude přínosem. Více info zde.

2. ročník konference ČKLOP - OKNA & DVEŘE 2022 – report

13. října se v reprezentativních prostorách zámku Litomyšl uskutečnil 2. ročník konference České komory lehkých
obvodových plášťů na téma Okna, dveře – zkušenosti z praxe.
Cílem konference bylo, seznámit odbornou veřejnost se současným stavem legislativy, která se zásadním způsobem vyvíjí
a mění v souběhu s požadavky na omezení energetické náročnosti budov a snižování dopadu na životní prostředí.
Pro více jak 150 posluchačů bylo připraveno 13 odborných přednášek, které byly rozděleny do tří skupin se zaměřením
na navrhování, výrobu a montáž oken.

Vysokou profesionální úroveň všech přednášejících ocenili
hosté během vzájemných osobních setkáních a při
odborných diskuzích.
Vhodně zvolené místo vzhledem k dobré dostupnosti
pro zástupce firem a témata oslovující širokou odbornou
veřejnost, to jsou benefity, na kterých Česká komora
lehkých obvodových plášťů staví novou tradici podzimních
odborných konferencí.

Videoreportáž zde.
Fotogalerie zde.

1

https://www.cklop.cz/dokumenty/135-cz-eurowindoor-aisbl-dokumenty-preklad-cz
https://www.cklop.cz/aktualita/294-cz-rocenka-cklop-2022-distribuce
https://www.youtube.com/watch?v=1q7GNwJTdss
https://www.cklop.cz/konference/2022-podzimni/galerie.php


Zasedání EuroWindoor AISBL – Brusel

23.11.2022 proběhlo v Bruselu tradiční zasedání
EuroWindoor AISBL, na kterém měla ČKLOP svého
zástupce.
Byli pozváni dva odborníci z DG GROW, kteří jsou
zodpovědní za implementaci CPR do evropské legislativy.
Mr. Manfred Fuchs a Mr. Oscar Nieto. Cílem tohoto
setkání byla odborná diskuze na téma CPR z pohledu LOP,
oken a dveří. Byly projednávány jednotlivé články CPR a
obě strany si vyměnily postoje a názory na samotný text
připravované směrnice.
Od ledna bude EU předsedat Švédsko, což umožní i České
republice projevit dostatečně svůj názor a připomínky k
tomuto dokumentu.

2

Konference Daylight by Eurowindoor

V rámci letošního veletrhu Glasstec se zaměřením
na stavební sklo, proběhla dne 21.9.2022 souběžně
ve veletržních prostorách konference s názvem Daylight
by Eurowindoor. Cílem několika přednášek bylo zdůraznit
a vysvětlit význam denního osvětlení jak z pohledu
energetického řešení objektu tak z pohledu opadu
na zdraví člověka.

Více info zde.

Setkání lídrů českého stavebnictví

Na Pražském Hradě proběhlo 10.11.2022 setkání lídrů
českého stavebnictví. Všechna vystoupení našich předních
politických a podnikatelských osobností se nesla v duchu
současných událostí, která zásadním způsobem ovlivňují
dnešní situaci.

Zasedání pracovních skupin ISO/TC 162/WG5 Curtain Walling + ISO/TC 162/WG4 
Windows and Doors

ČKLOP měla tu čest zastupovat Českou republiku na tomto jednání.
Dne 2.11.2022 proběhlo v rámci ISO on line mezinárodní zasedání pracovních skupin s označením ISO/TC 162/WG5 Curtain
Walling + ISO/TC 162/WG4 Windows and Doors. ČKLOP měla tu čest zastupovat Českou republiku na tomto jednání.

Cílem zasedání bylo především projednat následující body programu:
• ISO 6612: Windows and doors - Resistance to wind load - Test method (N047, N050);
• ISO 6613: Windows and doors - Air permeability - Test method (N048, N051);
• ISO 8270: Windows and doors - Determination of the resistance to soft and heavy body impact for doors (N033, N052);
• ISO 8275: Hinged or pivoted doors - Determination of the resistance to vertical load (N049, N053);

Více info zde.

https://eurowindoor.eu/eurowindoor/meta/einzelansicht/news/eurowindoor-looks-back-to-a-successful-conference-daylight-by-eurowindoor-at-glasstec-2022/?tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&cHash=717bb726d77c0c22fe3147478d4e1522
https://www.cklop.cz/aktualita/289-cz-zasedani-pracovnich-skupin-iso-tc-162-wg5-curtain-walling-iso-tc-162-wg4-windows-and-doors


Zasedání TK ČKLOP

Zpravidla jednou za čtvrt roku probíhá zasedání Technické
komise ČKLOP.
Každý řádný i přidružený člen má možnost nominovat do
Technické komise dva své zástupce.
Všichni zástupci TK ČKLOP mají přístup k neveřejným
dokumentům z těchto zasedání. O změnách v nominacích
těchto zástupců je nutné informovat kancelář ČKLOP.
Letos proběhla celkem čtyři zasedání TK ČKLOP. Zástupci
členských společností ČKLOP najdou zápisy a příslušné
dokumenty po přihlášení zde.

Pracovní sekce Technické komise ČKLOP

V návaznosti na průběžné řešení aktuálních a široce rozsáhlých odborných témat, pro která je vždy nutná diskuze daných
odborníků, kteří svá stanoviska dále předávají TK ČKLOP, vznikají stále další odborné podskupiny zastřešené Technickou
komisí ČKLOP.

K 12/2022 má TK ČKLOP tyto aktivní podskupiny:
• PVC sekce ČKLOP
• Dřevařská sekce ČKLOP
• Sekce skla ČKLOP
• Hliníková sekce ČKLOP
• Rada soudních znalců

Instruktážní videa ČKLOP 

V letošním roce proběhla natáčení instruktážních videí pro sérii „Montáž otvorových výplní“. 

Prvním videem je Montáž okna a dveří do dřevostavby, více zde.

Před dokončením jsou nyní videa Montáž střešního okna, Montáž okna – standardní. O jejich zveřejnění Vás budeme 
informovat.

Nový učební obor Technik otvorových výplní a fasád

Probíhají přípravy návrhů učebních osnov. 
V lednu 2023 již domluvena jednání na odborných 
učilištích. 
Probíhá plnění požadavků stanovené ze strany 
MPO, MŠ, MPSV. 

Téma je řešeno zejména na zasedáních Technické 
komise ČKLOP. 

O dalších potvrzených krocích Vás budeme 
informovat. 

Pro zařazení zástupců vaší společnosti do konkrétních kategorií kontaktujte kancelář ČKLOP, prosím.

3

mailto:veronika.brnkova@cklop.cz
https://www.cklop.cz/dokumenty/26-cz-technicka-komise-cklop
https://www.cklop.cz/aktualita/264-cz-montaz-okna-a-dveri-do-drevostavby-instruktazni-video-cklop
mailto:veronika.brnkova@cklop.cz?subject=Kategorie%20TK%20ČKLOP


Noví řádní členové ČKLOP - Glassline GmbH a YouRak s.r.o. 

Společnost Glassline GmbH a společnost YouRak s.r.o. se
staly od 1.12.2022 řádnými členy ČKLOP.

Blahopřejeme a těšíme se na spolupráci.

Seznam všech 46 členů ČKLOP zde.
Vizitky členů ČKLOP zde.

4

Již známé termíny akcí ČKLOP pro rok 2023

• 28.3.2023 16. národní konference ČKLOP 2023, Cubex Centrum Praha
• 27.4.2023 Zasedání Valné hromady ČKLOP (místo bude upřesněno)
• 5.10.2023 3. ročník konference ČKLOP - OKNA & DVEŘE 2023, Zámecké návrší Litomyšl

PF 2023

Přejeme Vám hodně zdraví, pohody a osobní spokojenosti, a ať se Vám v novém roce daří.

Děkujeme za spolupráci v letošním roce a těšíme se na tu další.

Pohodové vánoční svátky všem.

https://www.cklop.cz/o-cklop
https://www.cklop.cz/clenove

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

